
Департамент образования, культуры и спорта  
Н енецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 13 октября 2021 г. №  68 
г. Нарьян-М ар

О внесении изменений в приказ 
Департамента образования, культуры и спорта  

Н енецкого автономного округа от 03.03.2021 №  12

Руководствуясь пунктом 4 Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности государственных программ Ненецкого автономного округа, 
утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 23.07.2014 № 267-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа от 03.03.2021 № 12 «Об утверждении перечня 
детализированных мероприятий государственной программы Ненецкого
автономного округа «Реализация государственной молодежной политики
и патриотического воспитания населения в Ненецком автономном округе»
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» согласно Приложению.

2. Признать утратившими силу:
1) приказ Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого

автономного округа от 02.04.2020 № 35 «Об утверждении
перечня детализированных мероприятий государственной программы Ненецкого 
автономного округа «Реализация государственной молодежной политики
и патриотического воспитания населения в Ненецком автономном округе»
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»;

2) приказ Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого
автономного округа от 03.06.2020 № 52 «Об утверждении перечня
детализированных мероприятий государственной программы Ненецкого
автономного округа «Реализация государственной молодежной политики
и патриотического воспитания населения в Ненецком автономном округе»
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»;

3) приказ Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого
автономного округа от 25.08.2020 № 69 «Об утверждении перечня
детализированных мероприятий государственной программы Ненецкого
автономного округа «Реализация государственной молодежной политики



2

и патриотического воспитания населения в Ненецком автономном округе» 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»;

4) приказ Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа от 17.02.2021 № 6 «О внесении изменений в Приложение 
к приказу Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного 
округа от 25.08.2020 № 69».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Испо, 
руко 
образ 
Ненец Л.А. Храпова



Приложение 
к приказу Департамента 
образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа 
От 13.10.2021 № 68 
«О внесении изменений в приказ 
Департамента образования, культуры 
и спорта Ненецкого автономного 
округа от 03.03.2021 № 12»

Изменения
в приказ Департамента образования, культуры и спорта 

Ненецкого автономного округа от 03.03.2021 № 12

1. В наименовании слова «на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
исключить.

2. В преамбуле слова «В соответствии с законом Ненецкого автономного 
округа от 18.12.2020 № 232-оз «Об окружном бюджете на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов», руководствуясь» заменить словом «Руководствуясь».

3. В пункте 1 слова «на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
исключить.

4. Перечень детализированных мероприятий государственной программы 
Ненецкого автономного округа «Реализация государственной молодежной политики 
и патриотического воспитания населения в Ненецком автономном округе» 
на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный приказом, изложить 
в следующей редакции:



2

«Перечень
детализированных мероприятий 

государственной программы Ненецкого автономного округа 
«Реализация государственной молодежной политики 

и патриотического воспитания населения 
в Ненецком автономном округе»

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,
мероприятия

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя, 
соисполни

теля,
участника

Код целевой 
статьи 

расходов

Ср
ок

 н
ач

ал
а р

еа
ли

за
ци

и

Ср
ок

 ок
он

ча
ни

я 
ре

ал
из

ац
ии

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 Всего по
государственной
программе

X 16.0.00.00000 2019 2024 X Всего 499 858,1 157 291,4 48 216,6 114 157,7 120425,0 28 374,3 31393,1
ОБ всего, 
вт.ч.

499 858,1 157291,4 48 216,6 114 157,7 120425,0 28 374,3 31393,1

ОБ 495 303,9 156969,2 43 984,6 114 157,7 120425,0 28 374,3 3 1 393,1
ФБ 4 554,2 322,2 4232,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе 
по региональным 
проектам

X X 2019 2024 X Всего 5 060,2 358,0 4 702,2 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч.

5 060,2 358,0 4 702,2 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 506,0 35,8 470,2 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 4 554,2 322,2 4232,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Отдельные
мероприятия
программы

X 16.Ц.00.00000 2019 2024 X Всего 432 725,9 111473,3 35 544,4 108 764,1 120 348,5 28 297,8 28297,8
ОБ всего, 
в т.ч. 432 725,9 111473,3 35 544,4 108 764,1 120 348,5 28 297,8 28 297,8

ОБ
432 725,9 111473,3 35 544,4 108 764,1 120 348,5 28 297,8 28 297,8



3

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,
мероприятия

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя, 
соисполни

теля,
участника

Код целевой 
статьи 

расходов

С
ро

к 
на

ча
ла

 ре
ал

из
ац

ии

Ср
ок

 о
ко

нч
ан

ия
 р

еа
ли

за
ци

и Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

2.1 Обеспечение 
выполнения 
функций государ
ственным 
бюджетным 
учреждением 
Ненецкого 
автономного 
округа
«Региональный 
центр молодежной 
политики 
и патриотического 
воспитания 
молодежи»

X 16.Ц.ОО.ООООО 2019 2024 X Всего 169 442,1 27 157,0 28 886,0 28 764,1 28 039,4 28297,8 28 297,8
ОБ всего, 
вт.ч. 169442,1 27 157,0 28 886,0 28 764,1 28 039,4 28 297,8 28297,8

ОБ

169442,1 27 157,0 28 886,0 28 764,1 28 039,4 28 297,8 28297,8

2.1.1 Субсидии
бюджетным
учреждениям
на финансовое
обеспечение
выполнения
государственного
задания
на оказание
государственных
услуг (выполнение
работ)

Департамент
образования,
культуры
и спорта
Ненецкого
автономного
округа
(далее -
ДОКиС
НАО)

16.Ц.00.70120 2019 2024 Финансовое 
обеспечение 
бюджетных 
учреждений 
на выполнение 
государствен
ного задания 
на оказание 
государствен
ных услуг 
(выполнение 
работ)

Всего 159 659,8 24200,8 26 799,8 27 164,8 27 164,8 27 164,8 27 164,8
ОБ всего, 
вт.ч. 159 659,8 24200,8 26 799,8 27 164,8 27 164,8 27 164,8 27 164,8

ОБ

159 659,8 24 200,8 26 799,8 27 164,8 27 164,8 27 164,8 27 164,8



4

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,
мероприятия

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя, 
соисполни

теля,
участника

Код целевой 
статьи 

расходов

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к о
ко

нч
ан

ия
 р

еа
ли

за
ци

и Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

2.1.2 Субсидии
бюджетным
учреждениям
на проведение
текущего
и капитального
ремонта

Государ
ственное 
бюджетное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Региональ
ный центр 
молодежной 
политики 
и военно- 
патриотиче
ского
воспитания 
молодежи 
(далее - 
ГБУНАО 
«РЦМП 
и ВПВМ»)

16.Ц.00.70130 2019 2024 Финансовое 
обеспечение 
бюджетных 
учреждений 
на проведение 
текущего 
и капитального 
ремонта

Всего 2 220,9 1 232,2 988,7 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 2220,9 1232,2 988,7 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

2220,9 1232,2 988,7 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.3 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на компенсацию 
расходов на оплату 
стоимости проезда 
и провоза багажа 
к месту использо
вания отпуска 
и обратно

ГБУНАО 
«РЦМП 
и ВПВМ»

16.Ц.00.70190 2019 2024 Финансовое 
обеспечение 
бюджетных 
учреждений 
на компенса
цию расходов 
на оплату 
стоимости про
езда и провоза 
багажа к месту 
использования 
отпуска 
и обратно

Всего 3 692,7 655,8 374,2 1 080,0 355,3 613,7 613,7
ОБ всего, 
вт.ч. 3 692,7 655,8 374,2 1080,0 355,3 613,7 613,7

ОБ

3 692,7 655,8 374,2 1080,0 355,3 613,7 613,7



5

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,
мероприятия

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя, 
соисполни

теля,
участника

Код целевой 
статьи 

расходов

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

Ср
ок

 о
ко

нч
ан

ия
 р

еа
ли

за
ци

и Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

2.1.4 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на возмещение 
затрат
по коммунальным 
услугам

ГБУНАО 
«РЦМП 
и ВПВМ»

16.Ц.00.70200 2019 2024 Финансовое
обеспечение
бюджетных
учреждений
на возмещение
затрат
по коммуналь
ным услугам

Всего 3 868,7 1068,2 723,3 519,3 519,3 519,3 519,3
ОБ всего, 
вт.ч. 3 868,7 1 068,2 723,3 519,3 519,3 519,3 519,3

ОБ
3 868,7 1068,2 723,3 519,3 519,3 519,3 519,3

2.2 Бюджетные 
инвестиции 
в объекты 
капитального 
строительства 
государственной 
собственности 
и (или) на приобре
тение объектов 
недвижимого 
имущества 
в государственную 
собственность

Департамент
строитель
ства,
жилищно-
коммуналь
ного
хозяйства, 
энергетики 
и транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа 
(далее- 
ДСиЖКХ 
НАО), 
Казенное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Централи
зованный 
стройзаказ- 
чик» (далее 
-КУНАО 
«ЦСЗ»

16.Ц.00.70500 2019 2024 X Всего

263 283,8 84 316,3 6 658,4 80 000,0 92 309,1 0,0 0,0

ОБ всего, 
вт.ч. 263 283,8 84 316,3 6 658,4 80000,0 92309,1 0,0 0,0

ОБ

263 283,8 84 316,3 6 658,4 80 000,0 92 309,1 0,0 0,0



6

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя,

Код целевой 
статьи 

расходов
Я

езсо
S

ЯяяяСО
Я

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

мероприятия соисполни
теля,

участника
Си
X
й
Sаз
иоо.
и

си
яя
§

§о
аоо.и

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

3 Подпрограмма 1
«Молодежь
Ненецкого
автономного
округа»

X 16.1.00.00000 2019 2024 X Всего 38 231,0 22 803,3 9 609,2 4 587,6 0,0 0,0 1 230,9
ОБ всего, 
вт.ч. 38231,0 22 803,3 9 609,2 4 587,6 0,0 0,0 1 230,9

ОБ 34 327,8 22 803,3 5 706,0 4 587,6 0,0 0,0 1 230,9
ФБ 3 903,2 0,0 3 903,2 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1 Основное 
мероприятие 
«Формирование 
системы продвиже
ния инициативной 
и талантливой 
молодёжи»

X 16.1.01.00000 2019 2024 X Всего 15 211,7 6 102,7 4281,4 4 587,6 0,0 0,0 240,0
ОБ всего, 
вт.ч. 15 211,7 6 102,7 4281,4 4 587,6 0,0 0,0 240,0

ОБ
15 211,7 6 102,7 4281,4 4 587,6 0,0 0,0 240,0

3.1.1 Проведение 
региональных 
и межмуниципаль
ных мероприятий 
по выявлению 
и поддержке

Всего, в том 
числе

16.1.01.7М010 2019 2024 X Всего 7 726,8 3 683,9 2 053,9 1 989,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 7 726,8 3 683,9 2 053,9 1 989,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 7 726,8 3 683,9 2 053,9 1 989,0 0,0 0,0 0,0
инициативной 
и талантливой 
молодежи

Государ
ственно
бюджетное
учреждение
культуры
Ненецкого

Окружной
молодежный
фестиваль
современного
искусства
«Кадушка»

Всего 1 956,5 1 956,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 1 956,5 1 956,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 1 956,5 1 956,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
автономного
округа
«Дворец
культуры
«Арктика»
(далее -
ГБУКНАО
«ДК
«Арктика»)

Фестиваль ху- 
дожественного 
самодеятель
ного
творчества
«Молодежная
весна»

Всего 1 251,4 1 251,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
в т.ч. 1 251,4 1251,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

1 251,4 1 251,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



7

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,
мероприятия

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя, 
соисполни

теля,
участника

ГБУНАО
«РЦМП
иВПВМ»

Код целевой 
статьи 

расходов

§
5я
иоа.
О

О

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Предоставле- 
ние грантов 
талантливой 
молодежи

Всего 250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Приобретение 
авиабилетов 
в рамках 
формной 
компании, 
всероссийских 
форумов 
и мероприятий

Всего 1 256,0 0,0 0,0 1 256,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 1 256,0 0,0 0,0 1 256,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
1 256,0 0,0 0,0 1 256,0 0,0 0,0 0,0

Поставка 
товаров 
для организа
ции и проведе- 
ния
Всероссийских 
командных 
соревнований 
по сбору 
и сортировке 
мусора
«Чистые игры»

Всего 19,9 0,0 19,9 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 19,9 0,0 19,9 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

19,9 0,0 19,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Образователь-
ные
программы 
для волонтеров

Всего 258,0 0,0 258,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
в т.ч. 258,0 0,0 258,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
258,0 0,0 258,0 0,0 0,0 0,0 0,0



8

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя,

Код целевой 
статьи 

расходов
Я

сз
с о

Я

СЗ
я
i

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

мероприятия соисполни
теля,

участника

§о
о «сз

S
X
коо.
О

8о.«
S
Xсе
X
§о
моо.О

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Поставка Всего 95,0 0,0 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0
товаров 
для проведе
ния окружного 
конкурса 
«Доброволец 
Ненецкого 
автономного 
округа»

ОБ всего, 
вт.ч. 95,0 0,0 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

95,0 0,0 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Поставка Всего 150,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0
товаров 
для организа
ции
и проведения 
Слета
добровольцев
Ненецкого
автономного
округа

ОБ всего, 
вт.ч. 150,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

150,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приобретение 
атрибутики 
для волонтеров

Всего 480,1 0,0 480,1 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 480,1 0,0 480,1 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

480,1 0,0 480,1 0,0 0,0 0,0 0,0



9

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя,

Код целевой 
статьи 

расходов
S

1СО

S
§ясо
S
§иСи

IтX

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

мероприятия соисполни
теля,

участника

§Оасв
§
g

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Я
аоа.О

§о
ыоа.О

Информацион- Всего 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ная
(рекламная) 
компания, 
направленная 
на популяриза
цию
добровольче
ской деятель
ности
в Ненецком 
автономном 
округе

ОБ всего, 
вт.ч. 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Конкурс Всего 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0
на реализацию
проектов
(программ)
в сфере
волонтерской
деятельности

ОБ всего, 
вт.ч. 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Государ- Волонтерский Всего 1 334,4 0,0 601,4 733,0 0,0 0,0 0,0
ственное
бюджетное
учреждение
культуры
«Музейное
объединение
Ненецкого
автономного
округа»
(далее -
ГБУК
«Музейное
объединение
НАО»)

J ld ltfp b

«Пустозерск
2019-2020»

ОБ всего, 
вт.ч. 1 334,4 0,0 601,4 733,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

1334,4 0,0 601,4 733,0 0,0 0,0 0,0



10

Наименование
отдельного

мероприятия,
подпрограммы,

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя,

Код целевой 
статьи 

расходов
S
S
£

S
SЕГсвэт
S
1

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

мероприятия соисполни
теля,

участника

§
V
Си
Л

5
S
аоа.
О

а.
S
§
д
§окоа.О

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Государ- Межрегио- Всего 160,0 60,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ственное 
бюджетное 
профессио
нальное 
образова
тельное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Ненецкий 
аграрно- 
экономиче
ский техни- 
кум имени 
В.Г. Вол
кова»
(далее -
ГБПОУНАО
«НАЭТ»)

нальная
научно-
практическая
конференция
«Наука.
Профессио
нальное
образование.
Производство»

ОБ всего, 
вт.ч. 160,0 60,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

160,0 60,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,
мероприятия

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя, 
соисполни

теля,
участника

Код целевой 
статьи 

расходов

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Государ
ственное 
бюджетное 
профессио
нальное 
образова
тельное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Социально- 
гуманитар
ный колледж 
имени 
И.П. Вы- 
учейского» 
(далее - 
ГБПОУНАО 
«СГК»)

Реализация 
проекта «Мы 
команда»

Всего 128,0 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 128,0 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 128,0 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Конференция 
«Я -  специа
лист»

Всего 82,5 38,0 44,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 82,5 38,0 44,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

82,5 38,0 44,5 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.2 Участие предста
вителей инициа
тивной и талантли
вой молодежи 
Ненецкого 
автономного 
округа в междуна
родных, 
Всероссийских 
и межрегиональ
ных
мероприятиях

Всего, в том 
числе

16.1.01.7М020 2019 2024 X Всего 6 764,9 2 178,8 1 987,5 2 598,6 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 6 764,9 2 178,8 1 987,5 2 598,6 0,0 0,0 0,0

ОБ 6 764,9 2 178,8 1 987,5 2 598,6 0,0 0,0 0,0
ГБУКНАО
«ДК
«Арктика»

Участие 
победителей 
Фестиваля 
художествен- 
ного самодея
тельного твор
чества «Моло
дежная весна» 
в Дельфийских 
играх России

Всего 1 825,3 1 825,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 1 825,3 1 825,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

1 825,3 1 825,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



12

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя,

Код целевой 
статьи 

расходов
S
Sя*се
со

S1
§0>а.

Iз-

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

мероприятия соисполни
теля,

участника

5
Си
6 
§

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

£
S
иоо.О

Я
§о
иоQ.О

ГБПОУНАО
«НАЭТ»

Участие Всего 195Д 195Д 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
мили дежи 
Ненецкого 
автономного 
округа
во Всероссий
ской
конференции 
в г. Санкт- 
Петербург 
«Юность. 
Наука Куль
тура-Север»

ОБ всего, 
вт.ч. 195,2 195Д 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

195Д 195Д 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участие Всего 158,3 158Д 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
милидыл исда-

готов Ненец
кого автоном- 
ного округа 
во Всероссий
ском форуме 
«Педагогиче
ский ОЛИМП»

ОБ всего, 
вт.ч. 158,3 158,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

158,3 158,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ГБУНАО 
«РЦМП 
и ВПВМ»

Участие Всего 1 987,5 0,0 1 987,5 0,0 0,0 0,0 0,0
m u j юДсЖИ
Ненецкого
автономного
округа
в Международ
ных, Всерос
сийских и меж
региональных 
форумах

ОБ всего, 
вт.ч. 1 987,5 0,0 1 987,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

1 987,5 0,0 1 987,5 0,0 0,0 0,0 0,0



13

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,
мероприятия

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя, 
соисполни

теля,
участника

Код целевой 
статьи 

расходов

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к о
ко

нч
ан

ия
 р

еа
ли

за
ци

и Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Приобретение
авиабилетов
д ля участия
молодежи
Ненецкого
автономного
округа
во Всероссий
ских форумах, 
фестивалях 
и слетах

Всего 2 598,6 0,0 0,0 2 598,6 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 2 598,6 0,0 0,0 2 598,6 0,0 0,0 0,0

ОБ

2 598,6 0,0 0,0 2 598,6 0,0 0,0 0,0

3.1.3 Премии за вклад 
в реализацию 
государственной 
молодежной 
политики 
в Ненецком 
автономном округе

ДОКиС
НАО

16.1.01.7М090 2019 2024 X Всего 720,0 240,0 240,0 0,0 0,0 0,0 240,0
ОБ всего, 
вт.ч. 720,0 240,0 240,0 0,0 0,0 0,0 240,0

ОБ
720,0 240,0 240,0 0,0 0,0 0,0 240,0

3.2 Основное меропри
ятие «Вовлечение 
молодежи в соци
альную практику»

X 16.1.02.00000 2019 2024 X Всего 14 375,2 14 375,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 14375,2 14375,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 14375,2 14375,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.2.1 Реализация

приоритетных
направлений
молодежной
политики

Всего, в том 
числе

16.1.02.7М030 2019 2019 X Всего 12208,2 12208,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 12208,2 12 208,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

12 208,2 12 208,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



14

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя,

Код целевой 
статьи 

расходов
S

1
S

S
§
03

S
Sо
а .
в?5
Sлу

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

мероприятия соисполни
теля,

участника

5О
о .

§
Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

I
аоо.О

S
§о
ко
а .О

ГБУНАО
«РЦМП
иВПВМ»

Участие Всего 1643,3 1 643,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
милидсЖИ
Ненецкого
автономного
округа
в Международ
ных,
Всероссийских 
и Межрегио
нальных 
форумах

ОБ всего, 
вт.ч. 1643,3 16433 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

1643,3 1643,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Конкурс Всего 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
на реализацию 
проектов 
(программ) 
в сфере волон
терской 
деятельности

ОБ всего, 
вт.ч. 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всероссийская Всего 66,0 66,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
акция 
«Весенняя 
неделя добра»

ОБ всего, 
вт.ч. 66,0 66,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 66,0 66,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всероссийские Всего 331,5 331,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
к о м д н д н Ы С

соревнования 
по сбору 
и сортировке 
мусора
«Чистые игры»

ОБ всего, 
вт.ч. 331,5 331,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

331,5 331,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



15

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя,

Код целевой 
статьи 

расходов
S

1
я

1я
§<D
О ,
05
Я
Ясв
X

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

мероприятия соисполни
теля,

участника

оЗ
Q.
&
££Г

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

я
а
о
о .
и

§
О
И
О
о .
и

Семинар Всего 101,5 101,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
для волонтеров 
«Добро» ОБ всего, 

вт.ч. 101,5 101,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 101,5 101,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Конкурс
«Доброволец
года»

Всего 129,5 129,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 129,5 129,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 129,5 129,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Слёт
добровольцев
Ненецкого
автономного
округа

Всего 47,5 47,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 47,5 47,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 47,5 47,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Приобретение 
атрибутики 
для волонтеров

Всего 110,0 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
в т.ч. 110,0 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 110,0 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Информацион- Всего 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ная
(рекламная) 
кампания, 
направленная 
на популяриза
цию добро
вольческой 
деятельности 
в Ненецком 
автономном 
округе

ОБ всего, 
вт.ч. 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



16

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,
мероприятия

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя, 
соисполни

теля,
участника

Код целевой 
статьи 

расходов

о
иоо.
U

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Обучающие 
семинары 
для участников 
детских 
молодежных 
объединений 
и специалистов 
по работе 
с молодежью

Всего 77,6 77,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 77,6 77,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

77,6 77,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ярмарка
детских
и молодёжных
общественных
объединений
Ненецкого
автономного
округа

Всего 204,2 204,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 204,2 204,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
204,2 204,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Окружной
студенческий
слёт

Всего 138,3 138,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 138,3 138,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 138,3 138,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Слет
первокурсни
ков

Всего 48,0 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 48,0 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 48,0 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Слёт органов 
школьного 
и студенче
ского
самоуправле
ния

Всего 123,9 123,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 123,9 123,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 123,9 123,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



17

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя,

Код целевой 
статьи 

расходов
Я

&со

S
Sз
свм
S

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

мероприятия соисполни
теля,

участника
О
Q.
св

оо.
я
Я
§
гг

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

5
X
аоа,О

X

§о
ко
о .о

Семинар
«Школа
актива»

Всего 89,0 89,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 89,0 89,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 89,0 89,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Окружной
студенческий
праздник
«Татьянин
день»

Всего 33,0 33,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 33,0 33,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 33,0 33,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Региональный Всего 125,5 125,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
конкурс
лидеров
и руководите-
лей детских
и молодежных
общественных
объединений
Ненецкого
автономного
округа
«Лидер года»

ОБ всего, 
вт.ч 125,5 125,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 125,5 125,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Конкурс Всего 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
СиЦИ!111Ы1ЫЛ

проектов ОБ всего, 
вт.ч. 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Российские Всего 626,3 626,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
студенческие
отряды ОБ всего, 

вт.ч. 626,3 626,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 626,3 626,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



18

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,
мероприятия

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя, 
соисполни

теля,
участника

Код целевой 
статьи 

расходов
S

I
S
§
Q-
G3
§
5
S
М
О
О.
О

о
аоо.О

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Педагогиче- 
ский отряд

Всего 600,7 600,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 600,7 600,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 600,7 600,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Содержание 
молодежного 
информацион
ного сайта 
«Молодежь 
83»

Всего 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Региональный
этап
Всероссий
ского конкурса 
«Семья года»

Всего 32,0 32,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 32,0 32,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 32,0 32,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Окружной 
конкурс 
молодых семей

Всего 136,2 136,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
в т.ч. 136,2 136,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 136,2 136,2
Акция, 
посвящённая 
Всероссий
скому Дню 
семьи, любви 
и верности

Всего 45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
в т.ч. 45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Тематические 
мастер-классы 
для Молодых 
семей Ненец- 
кого автоном
ного округа

Всего 75,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
в т.ч. 75,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 75,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



19

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя,

Код целевой 
статьи 

расходов
яя
IетЯ

Ср
ок

 о
ко

нч
ан

ия
 р

еа
ли

за
ци

и Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

мероприятия соисполни
теля,

участника
<иQ.СЗ
§
Sя
яоо,
и

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Цикл
мероприятий 
для молодых 
семей
«Всё начина
ется с семьи!»

Всего 103,2 103,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 103,2 103Д 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
103,2 103Д 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 
для молодых 
семей
«В здоровом 
теле - 
здоровый 
дух!»

Всего 105Д 105Д 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 105,2 105,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

105,2 105Д 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Разработка
брендука
молодежного
центра

Всего 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
в т.ч. 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Информацион- Всего 355,5 355,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ная кампания 
молодежного 
центра

ОБ всего, 
вт.ч. 355,5 355,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 355,5 355,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



20

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя,

Код целевой 
статьи 

расходов
Я

1СО

яя
3
я
§
о.

1
ев3е

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

мероприятия соисполни
теля,

участника

5ОО.
ев
§

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

£X
иоо.
и

я
Sо
коа.О

Информацион- Всего 165,0 165,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ная
(рекламная)
кампания,

ОБ всего, 
вт.ч. 165,0 165,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

направленная 
привлечение 
внимания 
молодежи 
Ненецкого 
автономного 
округа 
к Федераль
ным образова
тельным 
форумам

ОБ

165,0 165,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Атрибутика Всего 305,4 305,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
для делегации
с символикой
Ненецкого
автономного
округа
для участия
молодежи
Ненецкого
автономного
округа
в Форумах

ОБ всего, 
вт.ч. 305,4 305,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

305,4 305,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Развитие 
Российского 
движения 
школьников 
(далее -  РДШ) 
в Ненецком 
автономном 
округе

Всего 2 477,3 2 477,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 2477,3 2 477,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

2 477,3 2 477,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



21

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя,

Код целевой 
статьи 

расходов
S
S

g

К
S
Я
сеСО
5

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

мероприятия соисполни
теля,

участника

§оо.
Л
§
§
S
моо.

О

§
а .

§
a
§о
мо
а .

О

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Вылеты членов Всего 298,2 298,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
регионального
отделения
рдш
Ненецкого 
автономного 
округа 
в населенные 
пункты 
региона 
с целью 
агитации 
и посвящения 
в ряды активи
стов РДШ

ОБ всего, 
вт.ч. 298,2 298,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

298,2 298,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Региональный 
молодежный 
образователь
ный форум 
регионального 
отделения 
РДШ «За нами 
будущее»

Всего 1188,3 1188,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 1188,3 1188,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

1188,3 1188,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Передвижная Всего 93,4 93,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
интерактивная
историческая
квест-комната

ОБ всего, 
вт.ч. 93,4 93,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
93,4 93,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



22

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,
мероприятия

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя, 
соисполни

теля,
участника

Код целевой 
статьи 

расходов

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

Ср
ок

 о
ко

нч
ан

ия
 р

еа
ли

за
ци

и Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Деятельность
Всероссий
ского
общественного
движения
«Волонтеры
Победы»
в Ненецком
автономном
округе

Всего 374,0 374,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 374,0 374,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

374,0 374,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всероссийские 
выезды моло
дежного 
актива 
«Волонтеры 
Победы»

Всего 280,8 280,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 280,8 280,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 280,8 280,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всероссийские 
мероприятия 
в формате 
«Дни единых 
действий»

Всего 333,2 ЗЗЗД 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 333,2 333,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 333,2 333,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ГБЖ  «Му
зейное объ
единение 
НАО»

Волонтерский
лагерь
"Пустозерск
2019-2021"

Всего 694,7 694,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 694,7 694,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 694,7 694,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.2.2 Проведение регио- Всего, в том 16.1.02.7М040 2019 2019 X Всего 2 167,0 2 167,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нальнЫл McpuilpM- числе ОБ всего,тий для молодежи вт.ч. 2 167,0 2 167,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
2 167,0 2 167,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



23

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя,

Код целевой 
статьи 

расходов
S
S
IСО
S

яя

я
§

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

мероприятия соисполни
теля,

участника
Оа.в
§

Сис?
SX03X

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

5
S
иоо,О

я
§о
иоо,и

ГБУНАО 
«РЦМП 
и ВПВМ»

Мероприятия 
ко Дню 
молодежи

Всего 90,8 90,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
в т.ч. 90,8 90,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
90,8 90,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Молодежный
новогодний
бал

Всего 87,3 87,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
в т.ч. 87,3 87,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
87,3 87,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Социологиче- 
ское исследо
вание
в Ненецком

Всего 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
в т.ч. 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

округе ОБ
100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Региональный 
фестиваль 
пропаганды 
здорового 
образа жизни

Всего 114,3 114,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
в т.ч. 114,3 114,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
114,3 114,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Региональный Всего 127,4 127,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
в т.ч. 127,4 127,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 127,4 127,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



24

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя,

Код целевой 
статьи 

расходов
S
S
I
3

К5
лм
Я

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

мероприятия соисполни
теля,

участника

§о
Q.а
з
S

о
Си

3у
Я

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

X
ио
а .
О

§о
»оа.о

Обеспечение 
актива проекта 
брендирован- 
ной
продукцией

Всего 450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
в т.ч. 450 450 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 450 450 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Международ- 
ный день йоги

Всего 20,4 20,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
в т.ч. 20,4 20,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 20,4 20,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Государ
ственное
бюджетное
учреждение
культуры
«Этнокуль-

Организация
конкурса
«Печорянка»

Всего 276,3 276,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
в т.ч. 276,3 276,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 276,3 276,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
турный
центр
Ненецкого
автономного
округа»
(далее -

Региональный 
молодежный 
этнографиче
ский конкурс 
«Лэсьыдьяс» 
(Ладные)

Всего 548,8 548,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
в т.ч. 548,8 548,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 548,8 548,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ГБУК «ЭКЦ 
НАО»)

Конкурс
традиционной
мужской
культуры
«Не лыком
шиты!»
В рамках 
проекта «Муж
чина в тради
ционной куль
туре»

Всего 47,0 47,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
в т.ч. 47,0 47,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

47,0 47,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



25

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,
мероприятия

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя, 
соисполни

теля,
участника

Код целевой 
статьи 

расходов

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

Ср
ок

 о
ко

нч
ан

ия
 р

еа
ли

за
ци

и Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

ГБУКНАО 
«ДК «Арк
тика»

День
молодежи

Всего 304,7 304,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 304,7 304,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 304,7 304,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.3 Основное меропри

ятие «Повышение 
эффективности 
реализации 
молодежной 
политики 
в сельских 
поселениях»

X 16.1.03.00000 2019 2024 X Всего 4 307Д 2 325,4 990,9 0,0 0,0 0,0 990,9
ОБ всего, 
вт.ч. 4 307,2 2 325,4 990,9 0,0 0,0 0,0 990,9

ОБ
4 307,2 2 325,4 990,9 0,0 0,0 0,0 990,9

3.3.1 Организация 
и проведение 
мероприятий 
межпоселенче
ского характера 
для детей 
и молодежи

Всего, в том 
числе

16.1.03.7М050 2019 2024 X Всего 1 306,3 1 306,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 1 306,3 1 306,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 1 306,3 1306,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Государ
ственное 
бюджетное 
учреждение 
культуры 
Ненецкого 
автономного 
округа «Пу- 
стозерский 
центральный 
Дом куль
туры»
(далее - 
ГБУКНАО 
«Пустозер- 
ский ЦДК»)

Межмуници-
пальный
молодежный
спортивный
праздник
«Под одним
небом»

Всего 447,2 447,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 447,2 447Д 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

447Д 447Д 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



26

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,
мероприятия

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя, 
соисполни

теля,
участника

Код целевой 
статьи 

расходов

С
ро

к 
на

ча
ла

 ре
ал

из
ац

ии

Ср
ок

 о
ко

нч
ан

ия
 р

еа
ли

за
ци

и Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Государ
ственное
бюджетное
учреждение
культуры
Ненецкого
автономного
округа
«Тельвисоч-
ный
социально-
культурный
центр
«Престиж»
(далее -
ГБУКНАО
«ТСКЦ
«Престиж»)

Спортивный
молодежный
праздник
«Молодецкие
игры»

Всего 304,5 304,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 304,5 304,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 304,5 304,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Организация
регионального
молодежного
творческого
форума
«Тельвиска
АРТ»

Всего 554,6 554,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 554,6 554,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

554,6 554,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3.2 Участие молодежи 
сельских 
поселений 
в мероприятиях 
для молодежи

ГБУНАО
«РЦМП
иВПВМ»

16.1.03.7М060 2019 2024 X Всего 3 000,9 1 019,1 990,9 0,0 0,0 0,0 990,9
ОБ всего, 
вт.ч. 3 000,9 1 019,1 990,9 0,0 0,0 0,0 990,9

ОБ
3 000,9 1 019,1 990,9 0,0 0,0 0,0 990,9

3.4 Региональный
проект Ненецкого
автономного
округа
«Социальная
активность»

X 16.1.Е8.00000 2020 2024 X Всего 4 336,9 0,0 4 336,9 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 4 336,9 0,0 4 336,9 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 433,7 0,0 433,7 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 3 903,2 0,0 3 903,2 0,0 0,0 0,0 0,0



27

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,
мероприятия

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя, 
соисполни

теля,
участника

Код целевой 
статьи 

расходов

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

3.4.1 Проведение 
Всероссийского 
конкурса лучших 
региональных 
практик поддержки 
волонтерства 
«Регион добрых 
дел»

всего, в том 
числе

16.1.Е8.54120 2020 2024 X Всего 4 336,9 0,0 4 336,9 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 4336,9 0,0 4336,9 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 433,7 0,0 433,7 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 3 903,2 0,0 3 903,2 0,0 0,0 0,0 0,0

ГБУНАО
«РЦМП
иВПВМ»

Практика
«Ресурсный
центр
добровольче- 
ства Ненецкого 
автономного 
округа»

Всего 3 682,0 0,0 3 682,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 3 682,0 0,0 3 682,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 368,2 0,0 368,2 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 3 313,8 0,0 3 313,8 0,0 0,0 0,0 0,0
ГБУК «Му
зейное объ
единение 
НАО»

Практика
экологическое
волонтерское
объединение
«Пустозерск»

Всего 654,9 0,0 654,9 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 654,9 0,0 654,9 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 65,5 0,0 65,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 589,4 0,0 589,4 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Подпрограмма 2 
«Развитие 
молодежного пред
принимательства 
в Ненецком 
автономном 
округе»

X 16.2.00.00000 2019 2024 X Всего 1 265,7 900,4 365,3 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 1 265,7 900,4 365,3 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 614,7 578,2 36,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 651,0 322,2 328,8 0,0 0,0 0,0 0,0



28

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,
мероприятия

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя, 
соисполни

теля,
участника

Код целевой 
статьи 

расходов

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

Ср
ок

 о
ко

нч
ан

ия
 р

еа
ли

за
ци

и Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

4.1 Основное 
мероприятие 
«Реализация 
мероприятий, 
направленных 
на популяризацию 
предприниматель
ской деятельности 
среди молодежи 
Ненецкого 
автономного 
округа»

X 16.2.02.00000 2019 2024 X Всего 542,4 542,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 542,4 542,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

542,4 542,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.1 Мероприятия, 
направленные 
на поддержку 
и развитие 
молодежного 
предприниматель
ства

ГБУНАО
«РЦМП
иВПВМ»

16.2.02.7М080 2019 2024 X Всего 542,4 542,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 542,4 542,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
542,4 542,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2 Региональный 
проект Ненецкого 
автономного 
округа «Популяри
зация предприни
мательства»

X 16.2.18.00000 2019 2020 X Всего 723,3 358,0 365,3 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 723,3 358,0 365,3 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 72,3 35,8 36,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 651,0 322,2 328,8 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.2 Г осударственная 
поддержка малого 
и среднего 
предприниматель
ства в субъектах 
Российской 
Федерации

ГБУНАО 
«РЦМП 
и ВПВМ»

16.2.18.55270 2019 2020 Развитие 
предпринима
тельства среди 
молодежи 
Ненецкого 
автономного 
округа

Всего 723,3 358 365,3 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
в т.ч. 723,3 358 365,3 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 72,3 35,8 36,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 651,0 322,2 328,8 0,0 0,0 0,0 0,0



29

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,
мероприятия

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя, 
соисполни

теля,
участника

Код целевой 
статьи 

расходов

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

Ср
ок

 о
ко

нч
ан

ия
 р

еа
ли

за
ци

и

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

5 Подпрограмма 3 
«Гражданско- 
патриотическое 
воспитание

X 16.3.00.00000 2019 2024 X Всего 27 635,5 22 114,4 2 697,7 806,0 76,5 76,5 1 864,4
ОБ всего, 
вт.ч. 27 635,5 22 114,4 2 697,7 806,0 76,5 76,5 1 864,4

ОБ 27 635,5 22 114,4 2 697,7 806,0 76,5 76,5 1864,4
5.1 Основное

мероприятие
«Мероприятия
гражданско-
патриотической
направленности»

X 16.3.01.00000 2019 2024 X Всего 13 895,3 11427,2 2 097,7 140,9 76,5 76,5 76,5
ОБ всего, 
вт.ч. 13 895,3 11427,2 2 097,7 140,9 76,5 76,5 76,5

ОБ 13 895,3 11427,2 2 097,7 140,9 76,5 76,5 76,5
5.1.1 Мероприятия 

по развитию 
и повышению 
эффективности 
патриотического 
воспитания

Всего, в том 
числе

16.3.01.7М100 2019 2024 X Всего 5 254,2 4 018,6 1 171,2 64,4 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 5 254,2 4 018,6 1 171,2 64,4 0,0 0,0 0,0

ОБ 5 254,2 4 018,6 1 171,2 64,4 0,0 0,0 0,0
Государ
ственное 
бюджетное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Центр арк
тического 
туризма» 
(далее- 
ГБУНАО 
«ЦАТ»)

Окружные 
соревнования 
по турист
скому
многоборью -
туристический
слёт
школьников
Ненецкого
автономного
округа
«Золотая
осень»

Всего 316,1 316,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 316,1 316,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

316,1 316,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



30

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя,

Код целевой 
статьи 

расходов
S
SяСЗ

Ср
ок

 о
ко

нч
ан

ия
 р

еа
ли

за
ци

и Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

мероприятия соисполни
теля,

участника
С и
а

§я
к
оо.О

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Государ- Организация 
в Нарьян-Маре 
обучающих 
семинаров 
для организа
торов
и специалистов 
в области 
патриотиче
ского воспита
ния

Всего 74,4 74,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ственное 
бюджетное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Ненецкий 
региональ
ный центр 
развития 
образова
ния»
(далее -
ГБУНАО
«НРЦРО»)

ОБ всего, 
вт.ч. 74,4 74,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

74,4 74,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ГБПОУНАО
«НАЭТ»

Лыжный 
переход ВПК 
«Белый 
медведь»

Всего 240,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 240,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 240,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ГБУНАО 
«РЦМП 
и ВПВМ»

Материальное 
обеспечение 
для мероприя
тий в рамках 
повышения 
эффективности 
патриотиче
ского
воспитания

Всего 508,3 0,0 508,3 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 508,3 0,0 508,3 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

508,3 0,0 508,3 0,0 0,0 0,0 0,0



31

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя,

Код целевой 
статьи 

расходов
S
1СОS

Ср
ок

 о
ко

нч
ан

ия
 р

еа
ли

за
ци

и Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

мероприятия соисполни
теля,

участника

§
о.СЗ
§
£S
аоо.О

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Организация Всего 192,0 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
И Приведение
народного
шествия
«Бессмертный
ПОЛК»
в населенных
пунктах
Ненецкого
автономного
округа

ОБ всего, 
вт.ч. 192,0 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

192,0 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Фестиваль 
патриотиче
ской песни

Всего 49,6 49,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 49,6 49,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 49,6 49,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Конкурс Всего 600,0 500,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
по реализации 
проектов 
в сфере 
патриотиче
ского
воспитания

ОБ всего, 
вт.ч. 600,0 500,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
600,0 500,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участие 
во Всероссий
ской акции 
«Я - гражданин 
России»

Всего 122,0 122,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
в т.ч. 122,0 122,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 122,0 122,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
День государ- Всего 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

флага Россий
ской
Федерации

ОБ всего, 
вт.ч. 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



32

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя,

Код целевой 
статьи 

расходов
S
S
£
§

Я
Я
£
3

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

мероприятия соисполни
теля,

участника
о
SXЛ
§

ОО.

ЯЛУ
Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

5в
м
оо.
и

в
§о
м
оо.
и

Мероприятия 
в рамках 
празднования 
дня Ненецкого

Всего 70,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 70,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

округа ОБ 70,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Интеллекту- 
альная игра 
Брейн-ринг

Всего 49,6 49,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 49,6 49,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 49,6 49,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Региональный 
молодежный 
образователь
ный форум 
«Молодежь 
83» (в 2020- 
«Наследники 
Победы»)

Всего 1 160,6 1 160,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 1 160,6 1 160,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
1 160,6 1 160,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Региональный
этап
Всероссийской
патриогиче-
ской
туристско- 
краеведческой 
экспедиции 
«Моя Родина - 
Россия» 
в Ненецком 
автономном 
округе

Всего 82,8 82,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 82,8 82,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

82,8 82,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



33

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя,

Код целевой 
статьи 

расходов
S
1
3
§0)а.
сЗ

XXя
03тS
§Оа.
кS
§X

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

мероприятия соисполни
теля,

участника
Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

03X
а
оа.
и

X
§о
Ьйоо.
и

ГБУК «Му
зейное 
объединение 
НАО»

Патриотиче- Всего 111,6 0,0 47,2 64,4 0,0 0,0 0,0
ская
туристско- 
краеведческая 
экспедиция 
«Моя Родина-  
Россия» 
в Ненецком 
автономном 
округе

ОБ всего, 
вт.ч. 111,6 0,0 47,2 64,4 0,0 0,0 0,0

ОБ

111,6 0,0 47,2 64,4 0,0 0,0 0,0

Квест-игра 
«Никто 
не забыт, 
ничто 
не забыто»

Всего 71,2 71,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 71,2 71,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
71,2 71,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Патриотиче- Всего 117,0 117,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ская акция 
«Ожившие 
письма 
с войны»

ОБ всего, 
вт.ч. 117,0 117,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
117,0 117,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благотвори- Всего 77,5 77,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
тельная акция
«Белый
цветок»

ОБ всего, 
вт.ч. 77,5 77,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
77,5 77,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



34

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,
мероприятия

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя, 
соисполни

теля,
участника

Код целевой 
статьи 

расходов

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

Ср
ок

 о
ко

нч
ан

ия
 р

еа
ли

за
ци

и

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

ГБУКНАО 
«ДК «Арк
тика»

Региональный 
конкурс-  
фестиваль 
патриотиче- 
ской песни 
«Я люблю 
тебя, Россия»

Всего 1 361,5 845,8 515,7 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 1 361,5 845,8 515,7 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

1 361,5 845,8 515,7 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1.2 Участие
представителей
Ненецкого
автономного
округа в выездных
мероприятиях
патриотической
направленности

Всего, в том 
числе

16.3.01.7М110 2019 2024 X Всего 5 972,7 4 740,2 926,5 76,5 76,5 76,5 76,5
ОБ всего, 
вт.ч. 5 972,7 4 740,2 926,5 76,5 76,5 76,5 76,5

ОБ

5 972,7 4 740,2 926,5 76,5 76,5 76,5 76,5

ГБУНАО
«РЦМП
иВПВМ»

Патриотиче- 
ское воспита
ние граждан 
Российской 
Федерации

Всего 926,5 0,0 926,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 926,5 0,0 926,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

926,5 0,0 926,5 0,0 0,0 0,0 0,0



35

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,
мероприятия

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя, 
соисполни

теля,
участника

Код целевой 
статьи 

расходов

О
О

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Участие 
молодежи 
Ненецкого 
автономного 
округа 
в поисковых 
работах 
на территории 
Мурманской 
области 
и республики 
Карелии, 
а также 
участие 
в международ
ной 
«Вахте 
памяти» 
в г. Псков. 
Обучение 
прыжкам 
с парашютом 
в г. Вологда

Всего 1664,6 1 664,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 1664,6 1664,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

1664,6 1664,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участие 
делегации 
Ненецкого 
автономного 
округа 
в военно
тактической 
игре «ЗАРЯ» 
(г. Москва)

Всего 361,7 361,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 361,7 361,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

361,7 361,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



36

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя,

Код целевой 
статьи 

расходов
Я
S
5
s

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

мероприятия соисполни
теля,

участника
§сисЗ
§
£я
аоо,и

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Выезд Всего 585,6 585,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
делегации
молодежи
Ненецкого

ОБ всего, 
в т.ч. 585,6 585,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

автономного
округа
в города-герои 
ВОВ в рамках 
мероприятий 
по празднова
нию
годовщины 
Победы в ВОВ 
1941-1945 
годов

ОБ

585,6 585,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Выезд Всего 1 238,1 1 238,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
представите
лей Ненецкого 
автономного

ОБ всего, 
в т.ч. 1 238,1 1 238,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

на конкурсы, 
соревнования, 
конференции, 
фестивали, 
семинары 
форумы, слеты 
и лагеря 
по патриотиче
ской тематике

ОБ

1 238,1 1 238,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



37

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,
мероприятия

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя, 
соисполни

теля,
участника

ГБУКНАО 
«ДК «Арк
тика»

Код целевой 
статьи 

расходов

а
ы
о
а .
U

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Участие 
победителей 
регионального 
фестиваля- 
конкурса 
патриотиче
ской песни 
«Я люблю 
тебя, Россия!» 
во Всероссий
ских, междуна
родных 
конкурсах -  
фестивалях 
патриотиче
ской тематики
Участие 
образцового 
самодеятель
ного коллек
тива
«Травушка» 
в 42 Междуна
родном фести
вале- 
конкурсе 
детского 
и юношеского 
творчества 
«Казанские 
узоры», прово
димого в рам
ках проекта «Я 
могу!» (21-23 
декабря 2019 
года, г. Казань)

Источник
финансиро

вания

Всего
ОБ всего, 
вт.ч.

ОБ

Всего
ОБ всего, 
вт.ч.

ОБ

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего

226,0

226,0

226,0

664,2

664,2

664,2

2019

226,0

226,0

226,0

664Д

664,2

664,2

2020

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2021

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2022

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2023 2024

0,0 0,0

0,0 0,0

0,0 0,0

0,0 0,0

0,0 0,0

0,0 0,0



38

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,
мероприятия

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя, 
соисполни

теля,
участника

Код целевой 
статьи 

расходов

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

Ср
ок

 о
ко

нч
ан

ия
 р

еа
ли

за
ци

и Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Государ
ственное
казенное
учреждение
Ненецкого
автономного
округа
«Отделение
социальной
защиты
населения»

Закупка 
товаров, работ 
и услуг 
для обеспече- 
ния государ
ственных 
(муниципаль
ных) нужд

Всего 8,4 0,0 0,0 2Д 2,1 2,1 2,1
ОБ всего, 
вт.ч. 8,4 0,0 0,0 2Д 2,1 2,1 2,1

ОБ
8,4 0,0 0,0 2,1 2,1 2,1 2,1

Социальное 
обеспечение 
и иные 
выплаты 
населению

Всего 297,6 0,0 0,0 74,4 74,4 74,4 74,4
ОБ всего, 
вт.ч. 297,6 0,0 0,0 74,4 74,4 74,4 74,4

ОБ 297,6 0,0 0,0 74,4 74,4 74,4 74,4
5.1.3 Организация 

участия жителей 
сельских поселе
ний Ненецкого 
автономного 
округа в патриоти
ческих мероприя
тиях различного 
уровня

ГБУНАО
«РЦМП
иВПВМ»

16.3.01.7М120 2019 2024 X Всего 1 019,3 1 019,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 1 019,3 1 019,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

1 019,3 1 019,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1.4 Создание условий 
для патриотиче
ского воспитания 
детей и молодежи 
в учреждениях 
культуры 
и образования 
Ненецкого 
автономного 
округа

Всего, в том 
числе

16.3.01.7М130 2019 2024 X Всего 1 649,1 1 649,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 1 649,1 1649,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 1 649,1 1649,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ГБПОУНАО
«НПУ»

Создание 
музейной ком
наты к 60- 
летию Ненец- 
кого професси
онального 
училища

Всего 104,0 104,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
в т.ч. 104,0 104,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
104,0 104,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



39

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя,

Код целевой 
статьи 

расходов
Я
§Ясо

Ср
ок

 о
ко

нч
ан

ия
 р

еа
ли

за
ци

и Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

мероприятия соисполни
теля,

участника

i
О.а
§
£S
аоо.О

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Развитие Всего 346,2 346,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
спортивно — 
туристиче
ского, патрио- 
тического 
клуба «Воины 
Заполярья»

ОБ всего, 
вт.ч. 346,2 346,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
346,2 346,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ГБУК
«Музейное
объединение
НАО»

Жили-были 
в Пустозерске

Всего 506,6 506,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 506,6 506,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 506,6 506,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ГБУК «ЭКЦ 
НАО»

Межрегио- Всего 692,3 692,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
HdJlbHdM
Славянская
фольклорная
ассамблея

ОБ всего, 
вт.ч. 692,3 692,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 692,3 692,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5.2 Основное меропри

ятие «Военно- 
патриотическое 
воспитание детей

X 16.3.02.00000 2019 2024 X Всего 11056,8 9499,3 600,0 357,5 0,0 0,0 600,0
ОБ всего, 
вт.ч. 11056,8 9499,3 600,0 357,5 0,0 0,0 600,0

и молодежи» ОБ 11056,8 9499,3 600,0 357,5 0,0 0,0 600,0
5.2.1 Мероприятия Всего, в том 16.3.02.7М140 2019 2024 X Всего 1 357,7 1 018,2 0,0 339,5 0,0 0,0 0,0

по развитию 
в регионе 
Всероссийского 
общественного 
движения «Школа

числе ОБ всего, 
вт.ч. 1 357,7 1 018,2 0,0 339,5 0,0 0,0 0,0

ОБ 1 357,7 1 018,2 0,0 339,5 0,0 0,0 0,0
безопасности» ГБПОУ НАО 

«НАЭТ»
Участие Всего 724,7 724,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в межрегио
нальных 
соревнованиях 
«Школа 
безопасности»

ОБ всего, 
вт.ч. 724,7 724,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 724,7 724,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



40

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,
мероприятия

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя, 
соисполни

теля,
участника

Код целевой 
статьи 

расходов

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

Ср
ок

 о
ко

нч
ан

ия
 р

еа
ли

за
ци

и Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Приобретение 
материального 
обеспечения 
для участия 
в региональ
ных соревнова
ниях «Школа 
безопасности» 
и Юный 
спасатель»

Всего 293,5 293,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 293,5 293,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

293,5 293,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ГБУНАО
«РЦМП
иВПВМ»

Участие 
в межрегио
нальных 
соревнованиях 
«Школа 
безопасности»

Всего 339,5 0,0 0,0 339,5 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 339,5 0,0 0,0 339,5 0,0 0,0 0,0

ОБ 339,5 0,0 0,0 339,5 0,0 0,0 0,0
5.2.2 Мероприятия

по развитию
в регионе
Всероссийского
детско-
юношеского
военно-
патриотического
общественного
движения
«ЮНАРМИЯ»

ГБУНАО
«РЦМП
иВПВМ»

16.3.02.7М150 2019 2024 Форма 
и атрибутика 
ВВПОД 
«ЮНАРМИЯ» 
используемая 
в мероприя
тиях регио
нального 
отделения 
Движения

Всего 1 122,9 1 122,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 1 122,9 1 122,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

1 122,9 1 122,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участие 
юнармейцев 
Ненецкого 
автономного 
округа в обще
российских 
и межрегио
нальных меро
приятиях

Всего 1 135,1 1 135,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 1 135,1 1 135,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

1 135,1 1 135,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



41

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя,

Код целевой 
статьи 

расходов
Я
Я
Iго

Я
щ
со
S
§
а.
в?
ЯX03X

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

мероприятия соисполни
теля,

участника
О
С и
Л
§

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

5зX
иоа,
О

X
§о
аоа.
и

Материальное 
обеспечение 
ВВПОД 
«ЮНАРМИЯ» 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
необходимое 
для проведе
ния мероприя
тий

Всего 632,9 632,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ всего, 
вт.ч. 632,9 632,9 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

ОБ

632,9 632,9 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

Мероприятия Всего 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
проводится 
в целях испол
нения закона 
Ненецкого 
автономного 
округа
«О патриоти
ческом воспи
тании в Ненец
ком автоном
ном округе»

ОБ всего, 
вт.ч. 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2.3 Мероприятия Всего, в том 16.3.02.7М160 2019 2024 X Всего 2 079,5 2 079,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
по развитию 
учебно-материаль
ной базы 
по военно- 
патриотическому 
воспитанию детей 
и молодежи

числе ОБ всего, в 
т.ч. 2 079,5 2 079,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

2 079,5 2 079,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



42

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя,

Код целевой 
статьи 

расходов
яя
3

яя
5мS
§а>а*
о?S
XСЗ
X

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

мероприятия соисполни
теля,

участника

§оо.
СЗ
§
5я
Xоо.
и

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

§о
Stfоо.и

ГБУНАО
«РЦМП
иВПВМ»

Приобретение 
оборудования, 
снаряжения, 
инвентаря 
для проведе
ния и участия 
в мероприя
тиях патриоти
ческой направ
ленности

Всего 729,5 729,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 729,5 729,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

729,5 729,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Государ
ственное
бюджетное
образова
тельное
учреждение
Ненецкого
автономного
округа
«Средняя
школа
поселка
Индига»

Приобретение 
военной 
формы 
для образова- 
тельных орга
низаций в МО 
Ненецкого 
автономного 
округа

Всего 270,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 270,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

270,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Государ
ственное 
бюджетное 
образовав- 
тельное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Средняя 
школа села 
Несь»

Всего 270,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 270,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

270,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,
мероприятия

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя, 
соисполни

теля,
участника

Код целевой 
статьи 

расходов

о

тX
§о
Xоо,о

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Государ
ственное 
бюджетное 
образовав- 
тельное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Средняя 
школа по
селка Хорей- 
Вер»

Государ
ственное
бюджетное
образовав-
тельное
учреждение
Ненецкого
автономного
округа
«Основная
школа
поселка
Каратайка»

43

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Всего 270,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 270,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

270,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 270,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 270,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

270,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



44

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя,

Код целевой 
статьи 

расходов
S
1
§

SS
IмS
§а>а.

3£

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

мероприятия соисполни
теля,

участника

§4>Q*СЗ
§

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

S
иоо.
О

a
§о
иоа.О

Государ
ственное
бюджетное
образовав-

Всего 270,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 270,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

учреждение
Ненецкого
автономного
округа
«Основная
школа
поселка
Усть -  Кара»

ОБ

270,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2.4 Мероприятия 
по допризывной 
подготовке детей 
и молодежи

Всего, в том 
числе

16.3.02.7М170 2019 2024 X Всего 4 628,7 3 510,7 500,0 18,0 0,0 0,0 600,0
ОБ всего, 
вт.ч. 4 628,7 3 510,7 500,0 18,0 0,0 0,0 600,0

ОБ 4 628,7 3 510,7 500,0 18,0 0,0 0,0 600,0
ГБУНАО
«РЦМП
иВПВМ»

Военно-
спортивная
игра
«Зарница» 
среди команд 
организаций, 
осуществляю
щих образова
тельную дея
тельность, 
расположен
ных на терри
тории 
Ненецкого 
автономного 
округа

Всего 81,4 81,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 81,4 81,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

81,4 81,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



45

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя,

Код целевой 
статьи 

расходов
SS
£

Ср
ок

 о
ко

нч
ан

ия
 р

еа
ли

за
ци

и

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

мероприятия соисполни
теля,

участника

£
СиСЗ

£а
ко(X
О

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Военно- Всего 151,9 151,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
спортивная 
игра «Салют» 
среди военно-

ОБ всего, 
вт.ч. 151,9 151,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

патриотиче
ских клубов 
и объединений 
Ненецкого 
автономного 
округа

ОБ

151,9 151,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Акция «День
Российской
Армии»

Всего 80,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 80,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
80,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Акция «Дни Всего 88,0 88,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
призывника» ОБ всего, 

вт.ч. 88,0 88,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
88,0 88,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Окружной Всего 130,0 130,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
смотр строя 
и песни, посвя
щенный Дню

ОБ всего, 
в т.ч. 130,0 130,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

защитника
Отечества ОБ

130,0 130,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



46

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,
мероприятия

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя, 
соисполни

теля,
участника

Код целевой 
статьи 

расходов

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Военно- 
патриотиче
ские игры 
«Орленок» 
среди команд 
летних 
площадок 
при образова
тельных 
организациях 
Ненецкого 
автономного 
округа

Всего 129,3 129,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 129,3 129,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

129,3 129,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Военно- 
полевой слет

Всего 2 939,0 2239,0 400,0 0,0 0,0 0,0 300,0
ОБ всего, 
вт.ч. 2 939,0 2239,0 400,0 0,0 0,0 0,0 300,0

ОБ 2 939,0 2239,0 400,0 0,0 0,0 0,0 300
Калашников - 
человек, 
патриот 
и автомат

Всего 591,1 591,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 591,1 591,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 591,1 591,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Форма 
и атрибутика 
ВВПОД 
«ЮНАРМИЯ» 
используемая 
в мероприя
тиях регио
нального 
отделения 
Движение

Всего 400,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 300,0
ОБ всего, 
в т.ч. 400,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 300,0

ОБ

400,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 300,0



47

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя,

Код целевой 
статьи 

расходов
S
S
г?
S

Ср
ок

 о
ко

нч
ан

ия
 р

еа
ли

за
ци

и Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

мероприятия соисполни
теля,

участника

эОО.сЗ
§
5X
ыоо.
и

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

ГБУНАО
«НРЦРО»

Военно- Всего 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
патриотиче
ская игра 
«Зарничка» 
для воспитан
ников
дошкольных 
организаций 
Ненецкого 
автономного 
округа 
и обучаю
щихся началь
ных классов 
школ
Ненецкого
автономного
округа

ОБ всего, 
вт.ч. 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Смотр строя Всего 18,0 0,0 0,0 18,0 0,0 0,0 0,0
и песни ОБ всего, 

вт.ч. 18,0 0,0 0,0 18,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 18,0 0,0 0,0 18,0 0,0 0,0 0,0
5.3 Основное меропри

ятие «Мероприя
тия по информаци
онному обеспече-

X 16.3.03.00000 2019 2024 X Всего 2 683,4 1187,9 0,0 307,6 0,0 0,0 1 187,9
ОБ всего, 
в т.ч. 2 683,4 1 187,9 0,0 307,6 0,0 0,0 1 187,9

ского воспитания 
и профилактике 
терроризма 
и экстремизма»

ОБ

2 683,4 1 187,9 0,0 307,6 0,0 0,0 1 187,9



48

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,
мероприятия

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя, 
соисполни

теля,
участника

Код целевой 
статьи 

расходов

С
ро

к 
на

ча
ла

 ре
ал

из
ац

ии

Ср
ок

 о
ко

нч
ан

ия
 р

еа
ли

за
ци

и Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

5.3.1 Профилактика 
этнического 
и религиозно
политического 
экстремизма, 
воспитание 
толерантности 
среди населения 
Ненецкого авто
номного округа

ГБУК«ЭКЦ 
НАО»

16.3.03.7М180 2019 2024 Окружной
праздник
национальных
и территори-
альных
землячеств
«Венок
дружбы»

Всего 302,0 151,0 0,0 0,0 0,0 0,0 151,0
ОБ всего, 
вт.ч. 302,0 151,0 0,0 0,0 0,0 0,0 151,0

ОБ

302,0 151,0 0,0 0,0 0,0 0,0 151,0

5.3.2 Мероприятия
по пропаганде
государственных
символов,
информационное
обеспечение
в области
патриотического
воспитания

Всего, в том 
числе

16.3.03.7М190 2019 2024 X Всего 2 381,4 1 036,9 0,0 307,6 0,0 0,0 1 036,9
ОБ всего, 
вт.ч. 2 381,4 1 036,9 0,0 307,6 0,0 0,0 1 036,9

ОБ
2381,4 1 036,9 0,0 307,6 0,0 0,0 1036,9

ГБУНАО
«РЦМП
иВПВМ»

Изготовление 
атрибутов 
с символикой 
для участия 
в окружных 
массовых 
патриотиче
ских меропри
ятиях
в течении года

Всего 460,0 230,0 0,0 0,0 0,0 0,0 230,0
ОБ всего, 
вт.ч. 460,0 230,0 0,0 0,0 0,0 0,0 230,0

ОБ

460,0 230,0 0,0 0,0 0,0 0,0 230,0



49

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,
мероприятия

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя, 
соисполни

теля,
участника

Код целевой 
статьи 

расходов

и
и

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Атрибутика 
для делегации 
с символикой 
Ненецкого 
автономного 
округа 
для участия 
во Всероссий
ских, межреги
ональных 
мероприятиях

Всего 1 315,0 657,5 0,0 0,0 0,0 0,0 657,5
ОБ всего, 
вт.ч. 1 315,0 657,5 0,0 0,0 0,0 0,0 657,5

ОБ

1 315,0 657,5 0,0 0,0 0,0 0,0 657,5

Мероприятие 
по пропаганде 
государствен
ных символов, 
информацион
ное обеспече
ние в области 
патриотиче
ского воспита
ния

Всего 307,6 0,0 0,0 307,6 0,0 0,0 0,0
ОБ всего, 
вт.ч. 307,6 0,0 0,0 307,6 0,0 0,0 0,0

ОБ

307,6 0,0 0,0 307,6 0,0 0,0 0,0



50

№
п/п Наименование

отдельного
мероприятия,

подпрограммы,

Наименова
ние ответ
ственного 

исполнителя,

Код целевой 
статьи 

расходов
SS
Iсо

SSSfсвсоК

Наименование
детализирован

ного
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

мероприятия соисполни
теля,

участника

S
О*ев
§
а

ОСи
в?S
33*X

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

К
ьвоо.

О

§о
ЬЙоа.и

Государ- Издание 
броппор 
для молодежи 
ко дню 
образования 
Ненецкого 
автономного 
округа

Всего 298,8 149,4 0,0 0,0 0,0 0,0 149,4
ственное 
бюджетное 
учреждение 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Издатель
ский дом 
Ненецкого 
автономного 
округа»

ОБ всего, 
вт.ч. 298,8 149,4 0,0 0,0 0,0 0,0 149,4

ОБ

298,8 149,4 0,0 0,0 0,0 0,0 149,4

» .


